
Tel：2838 0448 Fax：2838 2846
Email：admin@leeandyu.com.hk

Merry Christmas



這份客戶通訊是為客戶提供感興趣之資料，並不能視為專業意見，如客戶需要更多資料或有任何疑問，請與本所職絡。
This Newsle�er is designed to provide informa�on on subjects which may be of interest to our clients. It is not intended as professional advice. If you need more informa�on or have a specific 
ques�on, please contact us.

DEC 2023

本所合夥人余仲良先生
獲委任為本屆區議員，
為社區服務再添一筆貢獻

本所合夥人余仲良先生，因其傑出的領導才
能和對社區的無私貢獻，獲得政府的殊榮委
任為區議員。這一任命不僅是對他個人的肯
定，也是本公司和社區的一大榮耀。

作為一家有社會責任感的企業，余先生一直
以來致力於推動社區的發展和進步。崇尚公
平、公正和共融的價值觀，並且始終堅信企業
應該為社會做出積極的貢獻。而余先生正是
這種價值觀的最佳代表。

多年來，余先生通過他的領導才能和卓越的管理能力，將公司逐步發展成一家成功的企業。同時，他也
非常重視社區的發展和福祉，積極參與各種社會公益活動。他的堅持和努力，不僅為公司帶來了商業上
的成功，也為社區帶來了實質的改變。

作為區議員，公司相信余先生將繼續發揮他的領導才能和對社區的熱情，為社區居民爭取權益、改善生
活環境，推動社區的繁榮和發展。公司相信他將以同樣的熱情和奉獻精神，履行他的職責，再次恭賀余
先生，並為社區服務做出更大的貢獻！
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勇奪乒乓球比賽殊榮
喜事一浪接一浪，本公司同事陳君諾參加了由香港會計師公會舉辦的乒乓球內部賽，並贏得男子單打
組別冠軍，隨後更協助香港會計師公會獲得2023年港穗深會計行業乒乓球友誼賽亞軍。

港穗深會計行業友誼賽由香港會計師公會、廣州注冊會計師協會及深圳市注冊會計師協會輪流主辦，
旨在促進三地會計師交流，以球會友。這次比賽是疫情後首度復辦，別具意義，本公司慶幸有同事能參
與其中，藉此難得機會擴闊視野、享受比賽。

讓我們再次衷心祝賀這位同事，希望他在未來的比賽和工作中繼續努力，取得佳績。
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《2023年稅務（修訂）（合資格股權權益持有人
的處置收益）條例草案》
政府歡迎立法會今日（十二月六日）通過《2023年稅務（修訂）（合資格股權權益持有人的處置收益）條
例草案》（《條例草案》），落實二○二三至二四年度《財政預算案》建議的稅務明確性優化計劃，提高屬資
本性質的股權權益的本地處置收益無須課稅安排的明確性。

現時稅務局採用「營業標記」的方法，即考慮個案的相關事實和情況，以審核有關收益的性質，判斷是否
需要課稅。在稅務明確性優化計劃下，若投資者實體在處置某項股權權益的日期前的連續24個月期間
一直持有獲投資實體的若干股權權益，而該期間內一直持有的股權權益佔獲投資實體全部股權權益的
至少15%，並符合某些為維護本港稅制而訂立的條件，則投資者實體的收益會被視為資本性質而無須
課稅。這可使投資者實體無須根據「營業標記」的方法，評估有關收益是否需要課稅。

相比起其他稅務管轄區類似的計劃，香港推出的稅務明確性優化計劃更具稅務競爭力，提供更廣泛的
企業和股權權益覆蓋範圍，以及更低的股權持有門檻。計劃亦提供更大的靈活性，允許投資者實體及其
密切相關實體持有的股權權益合併計算，以滿足15%的最低股權持有百分比，並涵蓋分批處置的股權
權益（但須符合特定限制）。稅務明確性優化計劃沒有訂明屆滿日期。

獲通過的《條例草案》會於二○二三年十二月十五日刊憲。稅務明確性計劃將適用於在二○二三年四月
一日或之後的課稅年度的評稅基期內累算、並在二○二四年一月一日或之後處置股權權益所得的有關
收益。
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